

KORESPONDENCJE

Z LOS ANGELES

Komitet Stowarzyszenia Polaków w Los Angeles

Jakkolwiek Stowarzyszenie jest wcale organizacją oświatową i jedynie oświatę ma na celu, to jednak uważa za swój obowiązek przyjąć na swe barki zadanie informowania tych wszystkich, którzy wybierają się do Kalifornii, nie znając w niej panujących stosunków.

Pracę La. Stowarzyszenie kontynuować będzie do czasu, za nim wyda swoje pismo w Los Angeles, lub San Francisco. Jeżeli jednak okaże się potrzeba, prowadzić ją będzie i nadal.

Nie przejdziemy na się obowiązków, tego, jak to mówią, „ani z „ani z „owad”, lecz z pomocą jesteśmy świadkami rozczarowań przybyszów, ich początkowych zmaganiach się z biedą i troską o byt. Także i stosunki kalifornijskie nie sprzyjają dla wszystkich naszych przybyszów ze wszech pod względami. Pomimo to, jeden z tutejszych miejscowców wysłał korespondencję do D. Związku, wychwalając Kalifornię do niebieszczy i polecał przyjechać tu wszystkim, nie stępując na nic z miejscowych stosunków.

W tym rodzaju korespondencje uważamy za karygodne, w stosunku do tych wszystkich, którzy przyjeżdżają tu, narzucając się na niewiedzę i nieumiejętność, a nie na niedoświadczenie, a nie na niedoświadczenie, a nie na niedoświadczenie.

Na domiar tego, stosunki pomiędzy Polakami a miejscowymi są bardzo nieprzyjemne dla Polaków. Polacy do pewnego stopnia podlegają chorobie, jaką posiadają tu-

tejsi amerykańscy. Bogaci polacy, których stać na kilkanaście tysięcy dolarów, zaliczają się do „lepszej klasy” (wysuszonej kalifornijskiej robotniczej). Przyjeżdżają, jeśli są takimi „lepszej klasy” i zgadzają się z tymi umysłowo i poglądowo, zostają do ich grona przyjęci i popierani. Z biednymi przybyszami sprawa przedstawia się nie wesoło, ci bogaci nie chcą mieć z nimi do czynienia, zaś ci biedni wstają w nim swego konkurenta na rynku pracy.

Rodnicie, polscy w L. A. na dwa oboje o lokalne sprawy, (zadanych stronnielw politycznych niema), przyciągają się do tem wikipiego chaosu. O samym rodzie i jego powodach pisać będziemy w następnym artykule. Jednakże rozbieżność polskiej, wywiera szkodliwy wpływ na przybyszyjących, pod względem informacji i pomocy. Jeden z niedawno przybyłych do L. A. opowiadał nam o swych przeżyciach w następującym artykule. Jedynie rozbieżność polskiej, wywiera szkodliwy wpływ na przybyszyjących, pod względem informacji i pomocy. Jeden z niedawno przybyłych do L. A. opowiadał nam o swych przeżyciach w następującym artykule.

To są powody dla których Stowarzyszenie przyjeżdża do L. A. w celu informowania i pomocy. Jedynie rozbieżność polskiej, wywiera szkodliwy wpływ na przybyszyjących, pod względem informacji i pomocy. Jeden z niedawno przybyłych do L. A. opowiadał nam o swych przeżyciach w następującym artykule.

Od czasu umieszczenia pierwszej korespondencji w polskiej prasie na wschodzie, do Stowarzyszenia nadeszło około 30 listów, od czytelników wszystkich



W Montana urządzono polowanie na sarny i jelenie. Zabita zwierzęta odesłano do Spokane, Wash., gdzie była sprzedana konsumentom

gazet, w których korespondencja była umieszczona i ze wszystkich części kraju, a nawet z Azji, na które Komitet informuje, odpowiedział. Być może nie wszyscy otrzymali zadawalającą odpowiedź, lecz sporo zainteresowań na desłano ponownie listy z zapytaniem więcej szczegółowych, i na nadesłali podziękowania za informację donoszącą iż z wiosną wybierają się do Kalifornii.

Każdemu kto utrzymuje się z pracy rak, nie polecamy wyjazdu do Kalifornii w zimie, gdyż tu bardzo trudno o pracę w tej porze roku, o mieszkaniu także trudno i dzięki temu w zimie są trudniejsze. Najlepiej przyjechać tu z końcem kwietnia lub w maju. W lecie każdemu ma możność rozważenia się za odpowiednią pracę i zabezpieczenia się na zimę.

O klimacie, mieszkaniach, stosunkach pracy w danych zawodach i o życiu Polaków w Kalifornii, będziemy umieszczać obszerniejsze artykuły w polskiej prasie, skąd każdemu może mieć

odpowiednie informacje. Ci którzy wybierają się do Kalifornii, powinni uważać na korespondencję z Los Angeles w gazetach, na których czytali pierwszy, do tych pism będących wysłać i następną.

Prosimy tych wszystkich, którzy przeczytali nie mylą o wyjeździe do Kalifornii, a chcieliby pisać jedynie dla wiadomości, by w tym celu Komitet inform. nie trudził, ponieważ będą mieć zadowalającą wiadomości w prasie. Kto zaś zamierza wyjechać, może się zorientować po informacjach, które z największą chęcią Komitet wyda. Należy w interesie zamierza wyjechać do Kalifornii, jaki ma być i względem czego chce mieć informacje? Najlepiej w formie pisma, gdyż to ułatwia Komitetowi odpowiedzieć.

Prosimy również, o nie adresowanie listów w sprawach informacyjnych do sekretarza, ale bezpośrednio do Stowarzyszenia, wtenczas Kom. inf. odbiera i na nie odpowiada, a nie sekretarz, w przeciwnym razie jest dla nich zwichnięcie z odpowiedzi. Należy adresować: Stowarzyszenie Polaków w L. A. 323 Whittier Blvd. Los Angeles, Cal. W sprawach wyłącznie Stowarzyszenia, listy należy adresować do sekretarza.

F. I. Boryczewski.
Sekr. Stow. Pol. w L. A.

Z RADY OŚWIATOWEJ

Do Szan. Polonii w New Yorku!

Największą troską dobrze myślących Polaków jest wychowanie młodzieży w duchu narodowym. Gotowanie się do życia w przyszłości, zakładanie szkół polskich i czytelnia. Prawie wszystkie narodowości mają własne budynki, większe lub mniejsze, lecz własne. Tylko my Polacy pozostajemy w tym w innym.

Dziękuję! Czy nas nie stać na zakupno jakiegokolwiek budynku na własną szkołę i czytelnia polską? Trochę silnej woli i ofiarności Polonii nowojorskiej, a nie stanie na przeszkodzie doprowadzenia do tak pięknego celu jakim będzie szkoła własna tak liczebna i po części ofiarne Polonii. Rodacy! W roku bieżącym Rada Oświatowa postanowiła otworzyć kampanię i tylko na szkołę własną, gdzie każdy dziecko mogło się kształcić w języku i duchu polskim.

W obecnym sezonie uczęszcza

ASPIRYNA

Strzeżcie się Imitacji



Dopóki nie zobaczysz nazwy „Bayer” na paczce, lub na tablecie, nie otrzymasz prawdziwego wyrobu Bayer’a uznanego przez miliony za doskonały i przepisywany przez lekarzy przelazło dwadzieścia lat temu na:

Zażalenie. Ból głowy. Ból zębów. Ból żołądka. Ból urzu. Reumatyzm. Niegłębienie. Ból. Ból. Przyjmujcie tylko „Bayer’a” Tabletki Aspiryny. Każda paczka zawiera odpowiednie wskazówki. Wygodne pudełko z 12 tabletkami, kosztuje kilkanaście centów. Aptekarze również sprzedają flakoniki z 24 i 100 tabletkami. Aspiryna jest marką ochronną wyrobów Bayer’a. Metaceticacidester Salicylic acid.

pięćset dzieci do szkoły Rady Oświatowej, zaś naszym pragnieniem jest zrobić miejsce dla tysięcy. Niechcie będzie hasłem w tym roku (każde) Obywateli Polki i każdego Obywatela Polaka: Szkoła polska własna, dla dzieci polskich w New Yorku!

Niech każde Towarzystwo polskie wyazgnie jakąś sumę na szkołę, bądź kupiec lub przemysłowiec niech stanie pierwszy do budowy swą ofiarnością; każda matka i ojciec niech pamięta, że przyszkole dzieci ich zależna jest w wielkiej mierze od wychowania — jakie daje szkoła prowadzi na w duchu narodowym i również pospieszy z dalkiem na jakiegoś stać.

Nawet każde dziecko polskie ma prawo pamiętać, że i ono ma kupić cegiełkę pod ten budynek, aby nim nie popychać, jak obecnie, gdy trzeba korzystać z łaski obcych — prztem jeszcze bardziej opłacznej.

Pamiętajcie kochani Rodacy — że w dniu 27 stycznia w niedzielę, będzie uroczyste otwarcie kampanii na fundusz szkoły polskiej. Każda ma czas w tych 3 tygodniach wyznaczyć jakąś sumę, czy to jednorazowo, czy to miesięcznie, w rodzaju stałego podatku. Dawaliśmy na plebiscyt górnośląski, na Czerwony Krzyż, na politykę, sieroty, ostatnio na Fundusz Kociuszkowski i wierzcie, dobruśmy robili, a teraz dajmy szczerze, dale i prędko na szkołę dla naszych własnych dzieci, dla przyszłej nas mającej zastąpić generacji, a jeszcze lepiej zrobimy!

Pamiętajcie dzień 27 stycznia, który ma być fundamentem polskiej szkoły i czytelnia.

Z braniem podziękowaniem Stanisław Rozen, Sekr. R. O.

BUFFALO, N. Y.

SKOTARCZYKOWY NALEŻY SIĘ MEDAL

Polak oskarżony o bigamję

Kazimierz Skotarczyk, który w tych dniach stanął się przed sądem Noonanem w sądzie pow., przyniósł się do domniemania, że roku 1915-ym poślubił on Felicję Socha i miał z nią pięcioro dzieci. Nie postarawszy się poprzednio o rozwód, ożenił się z młodą dziewczyną, Stellą Dreda (784 E. Eagle st.), która obecnie ma zostać matką wróżki. Przypadek zarządził się oile „Związek” tym samym dniu i w tej samej chwili przyszedł do sądu, aby zaprzysiężać warant na Kazimierza Skotarczyka — męża ich obu, który tak o jednej jak o drugiej zdawał się już zapominać. Kobiety w sądzie zapomniały się o powiadomieniu sobie swoje kłopoty, zaniedbały ścigania Skotarczyka o niedawnie im utrzymania, lecz zaimaist tego oskarżonego o o wieloletnio, co będzie miało na dę przysię następną dla lek-komedy Skotarczyka.

Edward Kunowicz, były baletmistrz Hippodromu i trupy Pawłowicz, a ostatnio Capitolu, rozpoczął kursa tańców klasycznych dla dzieci i starszych. Szkoła jego chwiliowo mieści się w domu w Domu Narodowym, przy Driggs Ave., w Brooklynie.



George Drexel Biddle z Philadelphii, Pa., znanym z sferach towarzyskich uprzykrzył sobie dotychczasowe życie i został fotografowany biurowym

Brooklyn i okolice

KOMITET IM. J. PIŁSUDSKIEGO W BROOKLYNIE
URZĄDZA

WIECZORNICĘ

ku czci

Marszałka Piłsudskiego

W NIEDZIELĘ, 13-GO STYCZNIA 1924 ROKU
W DOMU NARODOWYM, 261 Driggs ave.

o godzinie 7:30 wieczorem

będzie dana jednoaktówka: „SZALERCY”

Po Wieczornicy wspólna zabawa

Wstęp 75 i 50c od osoby

Postrelony w język

J. Petruzzi, zamieszkały pn. 7 Extra Place, został postrelony przez bandytę automobilowego, który jadąc w największym pośpiechu na doł idącego ulica Petruzzi pięć strzałami, z których dwa przeszły Petruzzi-go poniekąd piersi, dwa chybiły i mogłyby być śladem miejsca. Śladu pęknięć kuli nie zdołano odsłukać, dopiero po przewiezieniu ranego do szpitala okazało się, że piąta kula uwiązła w języku ranego, co było powodem, że ranny chociaż był przytomny, nie mógł mówić i dać żadnego opisu swego napastnika.

Bal studencki

Tow. Polskich Studentów Korolajewych w Nowym Yorku, urządził w Prospect Hall, 202 Prospect Ave., Brooklyn, (w dolnej sa li), w sobotę 26go stycznia. Początek o godz. 8:30 wiecz.

Ostatni bal tak mile ubawili wszystkich zabrankich, że wszyscy przyjeżdżający studentom wypłynęli na to, aby studenci jeszcze raz powtórzyli bal.

A więc prosimy na 26-go stycznia do Prospect Hall.

Orkiestra „Rach-cia-ch-cia” p. J. Jaworskiego, la sama, która przygrywała na balu 29 listopada.

„Maska”

W życiu codziennym spotykamy na każdym kroku twarz, a raczej można powiedzieć maskę, której dana osoba czy osobka nie odnawia, a raczej nie chce, gdyż nie jest zmieszona wyjątkowo co kryje maska.

Na maskaradzie i balu Tow. Sp. „Dzwon Zygmunta”, który odbędzie się w dniu 12go stycznia, 1924 r., w sali Domu Narodowego, 261 Driggs Ave., być przyprawie maski sztuczne, będzie można dać „maski” nerwowo, przy dwadzieciu doborowej orkiestry prof. J. Mroza.

200 dolarów w nagrodach.

S. W.

Do Sokolstwa 1-go Okręgu

Z S. P.

Niniejszym podaje się do wiadomości Gniazd, iż posiedzenie Przedziałowego Komitetu odbędzie się w środę dnia 9go stycznia, 1924 w Sokolni, przy 168 Grand St., Brooklyn, o godzinie 8go wieczorem. Delagaci z poszczególnych Gniazd są obowiązani się stawiać punktualnie. Będzie również mieli widzieli delagacy z Gniazd tych, którzy dotychczas nie zdążyli nie broni, a przeżwanie z Jersey City, Bronx, Massapeh i innych dzielnic.

Zacni druhowi i drużni! Stańmy do pracy jak jeden mąż, radźmy wszyscy wyścisy, nie politykujmy o sprawach tych, co sokolstwo ujmę jako przyniesie, ale jak jak nam regulamin wskazuje.

Cześć!

J. Kresse, prezes;

E. Mozejko, sekr.

POLSKIE LEKARZE

Tel. Greenpoint 8718.

DR. LOUIS S. GRZYC

102 Kent Street

Brooklyn, N. Y.

Dom. Manhattan 100 w Franklin St.

Od 1 do 5 i od 6 do 8 wiecz.

W niedziele od 11 do 12 popołudnia.

Tel. South 999

St. M. Lewandowski, M. D.

Specjalista-Chirurg

663 Leonard St. 118 North St.

blisko Nassau, blisko Berry St.

Od 1 do 5 popołudnia, 6 do 8 wiecz.

Od 1 do 5 i od 6 do 8 wiecz.

Telefonia. Greenpoint 4746, 4645

Tel. Greenpoint 3273

Dr. Marion R. Siedziński

Główny lekarz

W niedziele od 1 do 5 wiecz.

173 Metropolitan Ave.

pon. do sob. 10-11-12

Brooklyn, N. Y.

Frank Wenck

Kontraktor elektryczny wykonuje wszelkie roboty w tan i szybko po umiarkowanych cenach.

127 Oakland Street

Telefon: Greenpoint 3414

Dr. S. DIENER

DENTYSTA

WIELKOPOLSKI PRAKTYKI

Examinacja bezpłatna.

Cena bardzo przystępna.

Spłata na najdogodniejszych warunkach

691 Czwarta Avenue,

Bląg 12 alio, pona Apteka Bartego

BROOKLYN, N. Y.

Telefonia 9991 South

Pracujej codziennie od 10

10 rano do 9 wieczorem

w niedziele od 10 rano do 1 popo

